

Janice Söderlin
Lokalförjärningsplanerare

Remiss: Motion från Sebastian Jaktling (S), Anders Almgren (S) och Björn Abelson (S) "Lund behöver en "översiktsplan" för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar"

Förslag till beslut

Servicenämnden beslutar

att yttra sig över motionen enligt serviceförvaltningens tjänsteskrivelse "Lund behöver en översiktsplan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar" upprättad den 12 juli.

att översända yttrandet till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har i en motion redogjort för att det råder avsaknad av en övergripande strategisk diskussion och analys gällande flertalet betydelsefulla satsningar från kultur- och idrottssidan. I motionen beskrivs arbetet kring exempelvis Stadshall, ridanläggning och gymnastikhall ha behandlats i respektive "bubbla".

Med utgångspunkt i detta föreslår socialdemokraterna i Lunds kommun att det arbetas fram en strategisk planering inom kultur, fritids och idrottsområdet. Denna föreslås innehålla behov av mark och byggnader samt utvecklingsbehov av befintliga anläggningar och verksamheter. Planen rekommenderas att påminna, kompletta och ske utifrån gällande översiktsplan.

Servicenämnden föreslås besluta att anta denna tjänsteskrivelse som sitt yttrande.

Underlag för beslutet

- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-07-12 Remiss: Lund behöver en "översiktsplan" för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar

2021-07-12

Diarienummer

SN 2021/0106

- Socialdemokraternas motion: Lund behöver en "översiktsplan" för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar 2021-03-03

Ärendet

Bakgrund

Socialdemokraterna i Lunds kommun föreslår i en motion att det arbetas fram en strategisk planering inom kultur, fritids och idrottsområdet. Denna föreslås innehålla behov av mark och byggnader samt utvecklingsbehov av befintliga anläggningar och verksamheter.

Syftet med motionen och förslaget till en översiktsplan är att ge kultur-, fritids- och idrottsanläggningarna en självklar del i den fysiska planeringen i Lund samt att handlingarna ska användas som ett av flera underlag i framtagande och uppdaterande av kommande översiktsplaner. Planen beslutas förslagsvis av kommunfullmäktige. Motionärerna beskriver även att en utmaning i arbetet hittills har varit att kommunens planeringsarbete sker i olika stuprör där var nämnd har arbetat utifrån sitt perspektiv. Ett kommungemensamt arbete efterfrågas över nämnds- och styrelsegränser. Dessutom måste representanter för idrotten och övriga intressenter involveras på ett tidigt plan, så att kommunens planering tydligt avspeglar de verkliga behoven och önskemålen.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige:

Att uppdra åt en styrgrupp bestående av presidierna i kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden, byggnadsnämnden, servicenämnden och Visit Lund att utarbeta instruktioner för framtagandet av en övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar.

Att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utifrån styrgruppen instruktioner ta fram ett förslag på en övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar.

Att kultur- och fritidsnämnden i uppdraget ovan bedriver arbetet i dialog med andra aktörer inom kultur-, fritids- och idrottssektorn.

Föredragning

Serviceförvaltningen ser positivt på en strategi för lokalbehovet och därmed även lokalförsörjningen gällande kultur, fritid och idrottsområdet och att denna strategi behöver förankras i den kommunövergripande planeringen.

2021-07-12

Diarienummer

SN 2021/0106

En särskild översiktsplan för ändamålet anser förvaltningen inte är nödvändig. Detta då ett förvaltningsövergripande samarbete har resulterat i en kommungemensam strategisk lokalförsörjningsplan som har tagits fram och sammanställts av kommunkontoret.

Den gemensamma planen redovisar aktuella globala trender och ett samlat lokalbehov för kommande tioårsperiod. Handlingarna innehåller en redogörelse för kapacitet och behov av lokaler för förskola, grundskola, gymnasieskola, särskilt boende, idrotts-salar/hallar och bollplaner. I bilagan finns ingående fakta uppdelad i geografiska områden. En strategisk lokalförsörjningsplan kommer att tas fram årligen och beslutas i kommunstyrelsen. Planen kommer att verka som ett underlag och stöd för framtagandet av ekonomisk verksamhetsplan.

Syftet med den gemensamma planeringen är att få en samlad bild över kommunens långsiktiga lokalbehov.

Strategisk lokalförsörjningsplan för 2021-2030 är nu ute på remiss och arbetet med kommande uppdatering av planen pågår. Planen kommer att behöva utökas med bland annat ett tydligare underlag för behov av lokaler från kultur- och fritidsverksamheten.

Serviceförvaltningen har uppfattat det som att ett sådant arbete pågår från kultur- och fritidsförvaltningen och ser därför inte något behov av en särskild översiktsplan.

Beredning

Ärendet har beretts inom serviceförvaltningen.

Barnets bästa

Ärendet påverkar till stor del barn och unga och sakfrågan ökar barns möjligheter till att verka i ändamålsenliga lokaler vid olika aktiviteter. Arbetet för en god lokalförsörjning gällande kultur, fritid och idrottslokaler bör särskilt utgå från barns bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet enligt gällande förslag skulle innebära att det startas ytterligare en process för att hantera frågor som redan ligger inom lokalinvesteringsprocessen och den kommunövergripande lokalförsörjningsplanen. Detta riskerar två parallella spår med kostnader kopplat till detta.

2021-07-12

Diarienummer

SN 2021/0106

Pål Svensson
Servicedirektör

Pernilla Nevsten
Fastighetschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Kultur- och fritidsnämnden